
 

 

 

 

           AL D.S.G.A. 

Agli atti 

All’albo on line  

Alla sezione AT dedicata 

Al sito web www.2ledeamicis.edu.it sezione dedicata 

 

Oggetto: DETERMINA di LIQUIDAZIONE FATTURA N. 502/LEPA del 14/07/2025 per 

importo complessivo pari ad 3.120,00 iva esente. 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

CUP: H84D23004800006 

Titolo progetto: " “Formazione…doc!” " 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35863 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTO l’art. 224 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Disposizioni ulteriori”; 

VISTO l’art. 225 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Disposizioni transitorie e di 

coordinamento”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», e ss.mm.ii., per 

quanto applicabile limitatamente alle disposizioni transitorie di cui all’art. 225, comma 8 del D. 

Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

73
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

http://www.2ledeamicis.edu.it/


 

 

 

 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di Circolo delibera del Consiglio di Circolo n.408 del 17/03/2022 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 39 del 18.12.2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Circolo n. 529 del 18.12.2023; 

VISTA la Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 

all’ambiente (cd. DNSH), edizione aggiornata allegata alla circolare RGS n. 33 del 13 ottobre 

2022 e alla circolare RGS n. 22 del 14 maggio 2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 38301 del 03/03/2024 , firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35863 dal titolo " “Formazione..doc!” " per un 

importo pari a € 33.451,18 ; 

VISTA la delibera n. 555 del Consiglio di Circolo del 11.03.2024 dell’ assunzione in bilancio 

del D.M 66/23; 

DATO ATTO della necessità di procedere nell’espletamento dei corsi di formazione; 

VISTA la Determina di affidamento prot. n. 0414 del 17/01/2025, con la quale codesto Circolo ha 

autorizzato l’espletamento di una procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a della Legge 11 

settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di “formazione transizione al digitale” di n.1 

corso per docenti e ata , per un importo pari a € 3.120,00 iva esente; 

VALUTATO che in data 17/01/2025 con prot. 0414 è stato stipulato il relativo contratto con la 

ditta in argomento; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

ha acquisito il codice identificativo della gara (CIG); 

ATTESO  che il verbale di conformità prot.n. 5603  del 09/07/2025 ha dato esito positivo con 

riferimento alla formazione richiesta ed eseguita; 

ACCERTATO che in data 14/07/2025 la ditta Ditta  Edu Consulting srl, Via  XX Settembre n. 

118, 00187 Roma (RM) - P.IVA 15050081007- ha emesso la fattura n. 502/LEPA  per € 3.120,00 

iva esente corrispondente al valore della formazione espletata;   

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

73
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

 

 

 

2. di liquidare, per la realizzazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35863 con 

CUP H84D23004800006  e CIG: B53DD77B55 la fattura n. 502/LEPA  per € 3.120,00 

iva esente;  

 

3. di dare atto che si provvederà al pagamento la fattura di €  3120,00  iva esente alla 

Ditta  Edu Consulting srl, Via  XX Settembre n. 118, 00187 Roma (RM) - P.IVA 

15050081007;  

 

4. di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura n. 502/LEPA del 14/07/2025  

per € 3120,00 iva esente sull’ attività A3.10 “PNRR  M4C1I2.1-2023-1222-P-35863 

Formazione …doc!” del P.A. 2025;  

 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto 

www.2ledeamicis.edu.it, su Albo on line e Ammistrazione trasparente, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle P.A.” 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Alessandra Del Prete 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale  

 e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

73
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

http://www.2ledeamicis.edu.it/

		2025-07-15T12:08:25+0000
	ALESSANDRA DEL PRETE




